
Q A Z A Q STA N R ES P V В LIК A S Y 
[NDYSTRIA JANE  

IN F RAQ U RY LYM DYQ DA lV1 V 
MINISTRLIGI

 ̂ r  1 *  ■ r  *

p f  ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

МИНИСТЕРСТВО 
ИНДУСТРИИ и

BIJIRYQ ПРИКАЗ

'X] f  htQSjQ'fLSL,-_ №

О составе Совета директоров
акционерного общества Национальный
управляющий холдинг «Байтерек»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 
Казахстана от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах», подпунктом 
7) пункта 49 Устава акционерного общества «1 Іациональный управляющий 
холдинг «Байтерек» (далее -  Общество) П РИКАЗЫ ВА Ю :

1. Определить состав Совета директоров Общества в количестве 
10 (десять) человек со сроком полномочий 3 (три) года с 30 декабря 2019 года.

2. Избрать членов Совета директоров Общества согласно приложению 
1 к настоящему приказу.

3. Определить размер вознаграждений независимым директорам Совета 
директоров Общества согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития 
Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ является решением единственного акционера 
Общества.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2019 года и подлежит
рассылке.

Министр; В. Атамкулов

0 0 0 4 3 9 4



QAZAQSTAN RESPYBLIKASY  
INDYSTRIA JANE  

IN F R A Q U R Y LY MI) Y Q D A M Y 
MINISTRLIGI

МИНИСТЕРСТВО 
ИНДУСТРИИ И 

И11Ф РАС Г Р У КТ УРН О ГО РАН В ИТ И Я 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАИ

BUIRYQ ПРИКАЗ

эиь. JJ ...
Nur-Sultan qalasy f ~ город I (> р-С у. і і ан

«Бәй герек» үлттық басқарушы
холдингі» акционерлік қогамы
Директорлар кеңесінің қүрамы туралы

«Акционерлік қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасы 2003 жылғы 
13 мамырдағы Заңының 36-бабы 1-тармағының 5) тармақшасына, 
«Бэйтерек» ұлттық басқарушы холдингі» акционерлік қоғамы (бұдан 
эрі - Қоғам) Жарғысының 49-тармағының 7) тармақшасына сэйкес 
БҰЙЫРАМЫН:

1.2019 жылғы 30 желтоқсаннан бастап 3 (үш) жылға дейінгі өкілеттік 
мерзімде Қогамнын Директорлар кеңесініц қүрамы 10 (он) адам көлемінде 
айкындалсын.

2. Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері осы бүйрыкка 1-қосымшага 
сэйкес сайлансын.

3. Осы бүйрыққа 2-қосымшаға сэйкес Қоғамның Директорлар кеңесінің 
тэуелсіз директорларына сыйакы мөлшері белгіленсін.

4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Индустрия және инфрақүрылымдық даму вице-министріне 
жүктелсін.

5. Осы бұйрық Қогамнын Жалгыз акңионерінің шешімі болып табылады.
6. Осы бүйрык 2019 жылгы 30 желтоксаннан бастап күшіне енеді және 

таратылуга жат

Министр

0 0 0 4 3 9 3


